２０１１年３月１日

各 位

三井化学株式会社

帝 人 株 式 会 社

ボトル用ＰＥＴ樹脂事業の統合による

「ＭＣＴペットレジン株式会社」設立について

三井化学株式会社（以下、「三井」。本社：東京都港区、社長：田中稔一）と、帝人グ

ループで樹脂事業を担う帝人化成株式会社（以下、「帝人化成」。本社：東京都千代田区、

社長：酒井和幸）は、日本国内におけるボトル用ＰＥＴ（ポリエチレンテレフタレート）

樹脂事業を統合し、両社合弁による新会社「ＭＣＴペットレジン株式会社」（本社：東京都

港区、社長：宮入信）を設立しました。

新会社の概要は下記のとおりで、本年４月１日より営業を開始します。

 ＭＣＴペットレジン株式会社は、三井、帝人がそれぞれに展開しているＰＥＴ樹脂原料

事業とのシナジー効果を含めたサプライチェーン一貫での競争力を徹底的に強化するとと

もに、高い品質とコスト競争力で顧客のニーズに応えつつ、事業価値の最大化を図ってま

いります。

記

「ＭＣＴペットレジン株式会社」の概要

項  目 内 容

社    名 ＭＣＴペットレジン株式会社（MCT PET Resin Co., Ltd.）

代 表 者 社長  宮入 信

事業内容 日本国内におけるボトル用ＰＥＴ樹脂の生産、販売、研究及び技術サービス

所 在 地 東京都港区東新橋１－５－２ 汐留シティセンター

資 本 金 ４.９億円

出資比率
三井 ８０％、 帝人化成 ２０％

（注）帝人化成(株)は帝人(株)の 100％子会社です。

生産能力 １４.５万㌧／年（三井の岩国大竹工場に全量生産を委託）

売 上 高 約２５０億円（２００９年度両社合算値）

従業員数 ８名

営業開始日 ２０１１年４月１日（予定）

以 上

《本件に関するお問い合わせ先》

三井化学株式会社 ＩＲ・広報部 ０３－６２５３－２１００

帝 人 株 式 会 社  広報・ＩＲ室  ０３－３５０６－４０５５